' GECISHPK
Sheshi Skenderbej, Nr.8, Tirana, Albania
Tel. +3554 2234183
INTERCONTINENTAL.  Fax +35542232821
Email: info@gec com.al
Website www.geci.com.al

SQARIM PER OPINIONIN PUBLIK

Shogéria “Geci Sh.p.k™, si Investitor né Ndértimin ¢ “Hotel InterContinental Tirana”, déshiron
t& sqarojé opinionin publik, mbi deklaratén papérgjegjshme dhe abuzive t& Deputetit (& PD-sé
Ervin Salianji dt,29.09.2022, transmetuar né t& gjitha mediat publike n& vend, ku deklaron né
ményré krejtésisht Abuzive se: N&é Godinén prej 33 katesh Mbrapa “Tirana International Hotel
& Conference Center” jané ndértuar kate pa leje!.

Ju b&jmé me dije se Shogéria “Geci sh.p.k”, né cilésiné e Investitorit t& Hotelit InterContinental
Tirana, éshté zotéruese e lejes s¢ Ndértimit me Nr. A-29978/7 daté 18.03.2019, cila ka &
miratuar Godiné me 33 Kate me destinacion Hotel me 5 yje Luxury, tashmé me Brandin
‘InterContinental’.

Nga Autoritetet kompetente né mbikqyrjen e Territorit si IKMT dhe IMT Tirang, jané béré
kontrolle, verifikime dhe Inspektime né té gjitha fazat e lejes sipas legjislacionit n& fugi. Nga
aktet e konstatimit &shté vértetuar se: Shoqéria “Geci sh.p.k”, nuk ka ndértuar as njé centimetér
pa leje, aq mé pak kate pa leje.

Gjithashtu Shogéria “Geci sh.p.k™ &hté e hapur dhe fton Deputetin Salianji si dhe t& gjith¢ t&
interesuarit, pérfagésues té shoqérisé civile, mediave apo kujtdo & interesuari, qé t& vijné dhe
t& béjné numérimin e kateve né Godiné dhe verifikimin e gjith¢ dokumentacionit té poseduar
nga ana Joné.

Pér sa mé sipér Shoqéria “Geci sh.p.k”, deklaron se do ti drejtohet Prokurorisé sé Rrethit
Giygésor Tirané si dhe Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirang, Dhoma Penale, pér Veprén penale
té Shpifjes. Démtim t& Imazhit, ndaj Deputetit 1& PD-s¢ Ervin Salianji pér deklaratat ¢ dhéna
né drejtim t& kompanisé Toné.

I kérkojmé Autoriteteve kompetente si Dhomés sé Tregtis€ Tirang, Mediave Audiovizive dhe
t¢ shkruara, Institucioneve Shtetérore q&¢ mbulojné fushén e biznesit, q& & sensibilizojné
opinionin publik pér kéto sulme me karakteter “Gjobvénie™ ndaj biznesit, t& ushtruara nga
Deputeté apo Funksionaré Politiké té cilét krijojné ndjesiné ¢ Dhunimit, Shantazhit, Grabitjes
si dhe Péremimit t& biznesit t& ndershém dhe taksapaguesve (& kétij véndi!

Deklarata abuzive t& késaj natyre démtojné né formé 1€ drejtépérdrejte imazhin dhe
partneritetin e Shogérive Shgiptare n& raport me Shogérive Partnere Ndérkombétare.

Pér sa mé sipér. deklarata pér shtyp e Deputetit t& PD-sé. nuk &shté gjé tjetér vegse njé
disinformim i pérséritur i publikut dhe krijimi i perceptimit 1& gabuar & tij, duke cénuar
publikisht né media emrin dhe imazhin e Shogérisé “Geci sh.p.k™.
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